ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TIÊU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:       /KH-UBND              Ba Tiêu, ngày 10 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024

trên địa bàn xã Ba Tiêu

 Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 31/01/2024 của UBND xã Ba

Tiêu, về việc tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật;

Để triển khai tác phổ biến giáo dục pháp luật tại các thôn có hiệu quả,

theo kế hoạch của UBND xã, thông báo các ngành  tuyên truyền viên pháp luật

của xã cụ thể như sau:

1. Mục đích

Nhằm mục đích tuyên truyền pháp luật cho nhân dân hiểu biết về pháp

luật, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của mình theo đúng pháp luật mà đảng, nhà

nước quy định

2. Yêu cầu

 Khi tiến hành tuyên truyền tại thôn, cán bộ và nhân dân cần phải tập trung

đầy đủ trong buổi tuyên truyền.

3. Nội dung

 Các ngành, tuyên truyền phổ biến một số lĩnh vực pháp luật như: Luật Đất

đai, Luật Hôn nhân và Gia đình, bạo lực gia đình, Luật chi trả trợ cấp cho đối

tượng BHXH, người có công không dùng tiền mặt, thực hiện chi trả qua tài

khỏa. Cũng như các chính sách mới của Đảng và Nhà nước liên quan thiết thực

đến đời sống của người dân

4.Thời gian và địa điểm:

Vào lúc: 08 giờ 00 phút, Sáng thứ 6 ngày 12/4/2024 tại nhà văn hóa của

thôn Làng Trui.

          5. Tổ chức thực hiện tuyên truyền

 Gồm có các đồng chí:

 1/ Đ/c Đinh Xuân Chung, Tư pháp-hộ tịch xã;

 2/ Đ/c Huỳnh Thi Thơ, Địa chính NNXD và môi trường xã;

 3/ Đ/c Trần Duy Linh, VH &XH xã;

 4/ Đ/c Phạm Ngọc Hiếu, trưởng công an xã;

          5/ Các ban, ngành, đoàn thể xã;

2

 Đề nghị các đồng chí thôn trưởng, (Mặt Trận thôn) có trách nhiệm triển

khai kế hoạch, thông báo cho nhân dân của thôn tham dự cuộc họp đầy đủ.

 Nhận được kế hoạch này các đồng chí  thôn trưởng phải thực hiện kịp thời

đúng thời gian quy định. Có gì vướng mắc liên hệ trực tiếp ban tuyên truyền

pháp luật xã hoặc qua số điện thoại: 0345622712 để cùng phối hợp giải quyết./.

         Nơi nhận:
        - Như trên;

         - CT. các PCT xã;

         - Các ban, ngành, đoàn thể xã;

         -Trưởng thôn;

         - Công tác MT thôn;

         - Lưu: VT, TP

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thu

		2024-04-10T10:16:32+0700

		2024-04-10T13:51:43+0700

		2024-04-10T13:51:43+0700